Portaria no

Estado do Pará
Governo Municipal de ltaitu ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

DESIGNAÇÀO DE EISCAÍ. DE CONTRJATO

e

Contrato n". 20200091
Ref. Processo Ílo. PREGÃO N' 008/2020-PP
Objeto Contratual: Aquisição de gêneros alimenticios para suprir a

demanda do Municipio de Itaituba-PA'

O(a) Sr (a)VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prêfeito Municipal' no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto no art' 67 da Lei 8'666' de

ir ae junno dâ L993, e a celebração de Contrato entre a (o)PREFEITURA

MUNICIPÂL DE ]TAITUBA, çOMO CONTRATANTE C ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO

- ME COMO CONTRATADA.

RESOLVE:

Àtt. 1o - Designar o(a) servidor (a) ANTONIO

488.801 .912-68, para acompanhar e fiscalizar
contratado.

DA SILVA EILHO
a execuçào do

CPF no
obj eto

Àrt. 2" Determinar que ô fiscal ora deslgnado deverá:

I - zelaÍ peto fiel cumPrimento
as ocorrências à

regularização das
sua execução,

fâltas ou dos

c

do cont ra t

b

anotando
dete rminando

em regi st ro
o que for

fiscars
antes do

próprio todas
necessário à
submeter aos
providências que ultrapassarem a sua competênc

de fe itos observados, el
seus superiores, em tempo h

nos t

S rÇ
r ] C

i

ES tados e/ou
adequada ao

eventualmente,
des legalmente

EC

c

II - avafiar, continuamente/ a qualidade
materj-ais fornec.idos pela CONTRÀTADA, em
objeto do contrato, e durante o seu período
propor a autoridade superior a aplicaçào
estabelecidas;

IIf- atestar, formalmente, nos autos
relativas aos serviços prestados e/ou aos

S, as notas

OE t.

d

p
aÕe

ali

dos
fornecrdos,

Desiqna servidor Para acomPanhar
fiscafizar a execução deste contÍato-

/

Estado do Pará
coverno Municipal de ltaituba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

encaminhamento ao Einanceiro para pagamento.

Art. 3" - Dê-se ciência ao servídor designado e publique-se.

À!t. 4o - Esta Portâria ênt.ra em vigor na data de sua publicação'

Art. 5" - Revogam-sê as

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

PRE F

o

TU BA

LI C E AGUIAR
MUNICI DE I TAI T UBA

TOR (A) DO T RATO

s em contrário.disposi

PA, l-6 de MarÇo de 2A2A

o

IR
ITU

AV. MÀRANHÁO s,/N

I

I
\

		2020-04-07T10:54:25-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268